

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Erik Renato Hernández Virgen	
Crédito Otorgado:	\$ 150,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 1,740.00	1.00%
Tasa de Interés anual:	36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 148,260.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	18	meses
Pago Fijo:	\$ 11,353.68	
Frecuencia de Pago:	Mensual	
Número de pagos por año:	12	
Monto Total a Pagar:	\$ 204,366.23	
CAT (sin I.V.A.):	43.79%	

Referencia 1303023

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	12 de octubre de 2022	150,000.00	4,500.00	720.00	6,133.68	11,353.68	143,866.32
2	12 de noviembre de 2022	143,866.32	4,315.99	690.56	6,347.13	11,353.68	137,519.19
3	12 de diciembre de 2022	137,519.19	4,125.58	660.09	6,568.01	11,353.68	130,951.18
4	12 de enero de 2023	130,951.18	3,928.54	628.57	6,796.58	11,353.68	124,154.60
5	12 de febrero de 2023	124,154.60	3,724.64	595.94	7,033.10	11,353.68	117,121.50
6	12 de marzo de 2023	117,121.50	3,513.65	562.18	7,277.85	11,353.68	109,843.65
7	12 de abril de 2023	109,843.65	3,295.31	527.25	7,531.12	11,353.68	102,312.53
8	12 de mayo de 2023	102,312.53	3,069.38	491.10	7,793.20	11,353.68	94,519.33
9	12 de junio de 2023	94,519.33	2,835.58	453.69	8,064.41	11,353.68	86,454.92
10	12 de julio de 2023	86,454.92	2,593.65	414.98	8,345.05	11,353.68	78,109.87
11	12 de agosto de 2023	78,109.87	2,343.30	374.93	8,635.46	11,353.68	69,474.42
12	12 de septiembre de 2023	69,474.42	2,084.23	333.48	8,935.97	11,353.68	60,538.45
13	12 de octubre de 2023	60,538.45	1,816.15	290.58	9,246.94	11,353.68	51,291.51
14	12 de noviembre de 2023	51,291.51	1,538.75	246.20	9,568.73	11,353.68	41,722.77
15	12 de diciembre de 2023	41,722.77	1,251.68	200.27	9,901.73	11,353.68	31,821.04
16	12 de enero de 2024	31,821.04	954.63	152.74	10,246.31	11,353.68	21,574.74
17	12 de febrero de 2024	21,574.74	647.24	103.56	10,602.88	11,353.68	10,971.86
18	12 de marzo de 2024	10,971.86	329.16	52.66	10,971.86	11,353.68	0.00
	Total		46,867.44	7,498.79	150,000.00	204,366.23	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.